

Protokół nr 26/2022

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju w dniu 26 stycznia 2022r.

XXVI posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 26 stycznia 2022r. w godz. 9⁰⁶ - 11⁰⁰ (planowana godz. rozpoczęcia 9⁰⁰) w sali konferencyjnej urzędu gminy Poświętne. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji (nieobecny pan Artur Elsner). Spoza składu komisji udział wzięli: Skarbnik Gminy pani Dorota Nejman, zdalnie był obecny również radny pan Zbigniew Żółek. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie obrad i przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołów z posiedzeń Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju: tj. 24/2021 z dnia 6 grudnia 2021 r. i 25/2021 z dnia 27 grudnia 2021 r.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. wraz z autopoprawką.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2022-2028 wraz z autopoprawką.
5. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. W przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad został przyjęty (4 głosy „za”).

Ad.2

Pani Monika Kaim powiedziała, że poprawki zgłoszone przez radnego Ulejczyka zostały naniesione do protokołu.

W przeprowadzonych głosowaniach zatwierdzono protokół nr 24/2021 (3 głosy „za” , 1 głos „wstrzymujący się”) oraz protokół nr 25/2021 (4 głosy „za”).

Ad. 3

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Omówiono również warunki wypłaty dodatku osłonowego dla gospodarstw w ramach tarczy antyinflacyjnej.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, na jakiej podstawie ustalono planowaną wysokość dochodów z podatku od nieruchomości oraz od osób prawnych i fizycznych oraz od środków transportowych.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że prognoza wynika z wysokości wpływów uzyskanych w roku 2021 oraz na podstawie wszczętych postępowań windykacyjnych o odzyskanie podatku za lata ubiegłe.

Pan Bogdan Ulejczyk wyraził opinię, iż jego zdaniem nastąpiło przeszacowanie wysokości planowanych dochodów z podatków.

Pan Marcin Skonieczny zwrócił uwagę, że w budżecie powinny być bardziej precyzyjne zapisy dotyczące funduszu sołeckiego na przykładzie podał uchwałę sołectwa Czubajowizna, gdzie zadanie z funduszu sołeckiego nie zostało identycznie zapisane w uchwale budżetowej. Mieszkańcy mają wątpliwości co do wykonania zadań i ten temat zostanie poruszony w sprawach bieżących.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Komisja w przeprowadzonym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2022 wraz z autopoprawkami (3 głosy „za”, 1 głos „przeciw”).

Ad. 4

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami do uchwały.

Omówiono planowaną inwestycję na budowę sali widowiskowo- sportowej w Nowych Ręczajach.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy są brane pod uwagę lokaty środków?

Skarbnik Gminy powiedziała, że wpłynęła oferta Banku Spółdzielczego, ale na tą chwilę jest nieopłacalna.

Pan Bogdan Ulejczyk podtrzymał swoją opinię, że zaplanowano za wysokie dochody z podatku od nieruchomości i jego zdaniem nie zostaną zrealizowane.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja w przeprowadzonym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2022-2028 wraz z autopoprawkami (3 głosy „za”, 1 głos „przeciw”).

Ad. 5

Komisja omówiła następujące projekty uchwał:

- 1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Poświętne na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku”. - **DRUK NR 231**

Pan Andrzej Orych powiedział, że program był opiniowany przez komisję Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. Zgłoszono kilka błędów, które zostaną uwzględnione w projekcie uchwały na sesję.

Więcej uwag nie zgłoszono.

- 2) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Poświętne na 2022 rok.- **DRUK NR 235**

uwag nie zgłoszono.

- 3) Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Poświętne. - **DRUK NR 236**

uwag nie zgłoszono.

- 4) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXVII/233/2021 Rady Gminy Poświętne z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Poświętne.- **DRUK NR 237**

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 6

Pan Zbigniew Żołek odniósł się do problemu nazewnictwa w budżecie zadań realizowanych w ramach funduszu sołectkiego. Powiedział, że Cygów celowo nie sprecyzował dokładnie zadania, żeby nie komplikować sobie sytuacji w momencie, kiedy pojawiły by się trudności w realizacji uchwalonego zadania.

Na posiedzenie został zaproszony pan Jacek Malinowski.

Przewodniczący komisji poprosił o informację w sprawie realizacji utwardzenia drogi w Czubajowiźnie, gdyż mieszkańcy wyrażają zastrzeżenia oraz jak powinno być wpisane prawidłowo zadanie w uchwale sołectwa?

Pan Jacek Malinowski powiedział, że jakoś zapewnia wykonawca, do tej pory mieszkańcy nie zgłaszali do urzędu uwag do przeprowadzonego równania drogi. Uchwała powinna zawierać jak najwięcej szczegółów.

Skarbnik Gminy zaproponowała, by nazwa zadania wpisana w uchwale sołectwa była krótka i zwięzła, a szczegóły wykonania opisywać w zakresie wniosku.

Pan Jacek Malinowski wskazał, że przy wyborze zadania z funduszu sołectkiego, mieszkańcy powinni mieć większą świadomość kosztów planowanych inwestycji, bo to też potem rodzi sporne sytuacje.

Przewodniczący komisji powiedział, że na zebraniu sołectkim w Czubajowiźnie była prośba o poinformowanie zgłoszonych w uchwale z zebrania mieszkańców i sołtysa o robotach, a tego nie zrobiono.

Pan Jacek Malinowski powiedział, że próbował się kontaktować zgodnie z przyjętą zasadą z sołtysem wielokrotnie, ale bezskutecznie. Do pozostałych osób nie podano numerów kontaktowych.

Przewodniczący komisji zapytał o destrukt zaplanowany do położenia na placu gdzie jest targowisko.

Pan Jacek Malinowski powiedział, że udało się pozyskać 200 ton tego materiału i w dniu dzisiejszym będzie on prawdopodobnie kładziony na placu.

Skarbnik Gminy dodała, że destrukt został pozyskany bez kosztowo, gmina ponosi jedynie koszt transportu.

Więcej spraw bieżących nie poruszono.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 26.01.2022.


Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/23626,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-dnia-26-stycznia-2022-.html>

Protokołowała:

Monika Kaim



Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny

